EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30566/2025

OBJETO: CHAMAMENTO  PÚBLICO  OBJETIVANDO  A  CELEBRAÇÃO  DE  TERMO  DE

COOPERAÇÃO COM EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PLANEJAMENTO,  ORGANIZAÇÃO  E  COORDENAÇÃO,  PARA  ESTRUTURAÇÃO  DO

EVENTO DE 91 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DE GUARUJÁ,

COM  APRESENTAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO   CANTOR  DILSINHO,  MEDIANTE

CAPTAÇÃO  DE  RECURSOS  POR  MEIO  DE  PATROCÍNIO  DE  EMPRESAS  PÚBLICAS

E/OU  PRIVADA,  COM  O  FORNECIMENTO,  MONTAGEM  E   DESMONTAGEM  DE

ESTRUTURA  E  APOIO  LOGÍSTICO  PARA  REALIZAÇÃO  DO  EVENTO   ACIMA

MENCIONADO.

Da Retificação: Considerando a necessidade de correção meramente formal, o MUNICÍPIO

resolve retificar os seguintes itens do Chamamento em epígrafe.

ONDE SE LÊ:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ, com sede na Avenida Santos Dumont nº 800

–  Santo  Antônio  –  Guarujá  /SP,  em  conformidade  com  a  legislação  e  normas

pertinentes, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar,

que se acha aberto o presente CHAMAMENTO PÚBLICO, em conformidade com as

condições explicitadas a seguir,  visando firmar termo de cooperação com empresa

especializada na prestação de serviços de planejamento, organização e coordenação,

para estruturação do evento de 91 anos de emancipação político administrativa de

Guarujá, com apresentação de show artístico do cantor Dilsinho, mediante captação de

recursos  por  meio  de  patrocínio  de  empresas  públicas  e/ou  privada,  com  o

fornecimento, montagem e desmontagem de estrutura e apoio logístico para realização

do evento acima mencionado.

[...]

LEIA-SE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ, com sede na Avenida Santos Dumont nº 800

–  Santo  Antônio  –  Guarujá  /SP,  em  conformidade  com  o  Decreto  Municipal  nº

12.424/2017,  legislação e normas pertinentes, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de

quantos  possam  se  interessar,  que  se  acha  aberto  o  presente  CHAMAMENTO

PÚBLICO, em conformidade com as condições explicitadas a seguir,  visando firmar
                                   Página 1 de 2

termo  de  cooperação  com  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de

planejamento, organização e coordenação, para estruturação do evento de 91 anos de

emancipação político administrativa de Guarujá, com apresentação de show artístico

do cantor Dilsinho, mediante captação de recursos por meio de patrocínio de empresas

públicas e/ou privada, com o fornecimento, montagem e desmontagem de estrutura e

apoio logístico para realização do evento acima mencionado.

[...]

ONDE SE LÊ:

TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

[...]

LEIA-SE:

TERMO DE COLABORAÇÃO

[...]

Por  derradeiro,  cumpre  esclarecer  que  por  um erro  material  foram  solicitados  os

documentos  12.6;  12.7  do  edital  e  11.1.6  e  11.1.7  do  Anexo I,  os  quais  devem ser

desconsiderados para fins de participação no processo.

Ficam integralmente mantidas e RATIFICADAS as demais cláusulas do instrumento original.

                                   Página 2 de 2